
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2020 №   4231
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние о системе оплаты труда работ-
ников муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр разви-
тия туризма "Красная Изба"

В соответствии со статьями 22, 130, 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 

№ 4465 "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

бюджетного учреждения "Центр развития туризма "Красная Изба", утвержденное 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.02.2015 № 467 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.07.2016 

№ 3168, от 01.03.2018 № 905, от 07.11.2019 № 4657), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

"2.1. Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанав-

ливаются директором учреждения на основе требований к профессиональной 

подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления 

соответствующей профессиональной деятельности, и критериев отнесения 

профессий должностей служащих к профессиональным квалификационным 

группам (далее - ПКГ) с учетом сложности и объема выполняемой работы согласно 



2

приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих". Работникам учреждения, должности которых не 

отнесены к ПКГ и по ним не предусматриваются минимальные оклады, 

устанавливаются конкретные размеры должностных окладов в пределах 

рекомендуемого учредителем диапазона должностных окладов работников 

учреждения (приложение № 1 к настоящему Положению).";

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного 
учреждения "Центр развития туризма 

"Красная Изба"

Рекомендуемые размеры должностных окладов 
работников учреждения

Уровни общеотраслевых долж-
ностей специалистов и 

служащих (профессий рабочих)

Наименование должности Минимальный 
должностной 
оклад (рубли)

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня"

1 квалификационный уровень специалист информацион-
ного отдела, специалист 
отдела развития, спе-
циалист по связям с 
общественностью

9 000,00

5 квалификационный уровень главный специалист 
информационного отдела

9 474,00

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня"

1 квалификационный уровень начальник информацион-
ного отдела, начальник 
отдела развития

10 303,00

2 квалификационный уровень главный бухгалтер, замес-
титель директора

13 264,00

3 квалификационный уровень директор 18 948,00";

1.3. В приложении № 3 к Положению в абзаце седьмом пункта 1 слова 

"размер должностного оклада директора учреждения составляет 18 396 рублей" 



3

заменить словами "размер должностного оклада директора учреждения составляет 

18 948 рублей".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2020 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4231п


